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TEMEL GÖSTERGELER 

 

 

Üyesi Olduğu Başlıca Uluslararası Kuruluşlar: 

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Örgütü (AGİT), Avrupa Konseyi (AK), Avrupa Kafkasya Asya Ulaştırma 

Koridoru (TRACECA), Birleşmiş Milletler (BM), Dünya Bankası (WB), Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), 

Gürcistan, Ukrayna, Azerbaycan ve Moldova Grubu (GUAM), Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı 

(KEİ), Uluslararası Para Fonu (IMF), Uluslararası Polis Teşkilatı (INTERPOL), Birleşmiş Milletler Eğitim, 

Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resmi Adı 
 
Gürcistan Cumhuriyeti 

Yönetim Şekli 
 
Yarı Başkanlık Tipi Cumhuriyet 

Nüfus (Milyon) 
 
3.7 

Yüzölçümü 
 
69.700 km2 

Dil 
 
Gürcüce 

Başkent 
 
Tiflis (1.2 milyon) 

 
GSYİH ( Milyon $ ) 

 
16.163 (2021 IMF, Tahmini) 

 
KBGSYİH ( $ ) 

 
4.361 (2021 IMF, Tahmini) 

 
Büyüme Oranı ( % ) 

 
3,5 (2021 IMF, Tahmini) 

Para Birimi 
 
Lari (1 ABD Doları = 2,99 Lari) 

Dini İnançlar 
 
Hıristiyanlık 
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SWOT ANALİZİ 

 

 
GÜÇLÜ YÖNLER 
 

- TÜRKİYE VE GÜRCİSTAN’IN COĞRAFİ 
AÇIDAN KOMŞU OLMANIN ÖTESİNDE, 
ARALARINDA TARİHTEN GELEN ÖZEL 
BAĞLAR BULUNAN İKİ DOST ÜLKE 
OLMASI 

- İKİ ÜLKE VATANDAŞLARININ 
BİRBİRLERİNİN ÜLKESİNE VİZESİZ VE 
PASAPORTSUZ SEYAHAT EDEBİLMELERİ 

- DÜNYADAKİ EN ZENGİN MANGANEZ 
YATAKLARINDAN BİRİNE SAHİPTİR 
OLMASI. (TOPLAM REZERVLERİN 222 
MİLYON TON OLDUĞU TAHMİN 
EDİLMEKTEDİR.) 

- TÜRKİYE VE GÜRCİSTAN ARADINDA 
STRATEJİK ÖNEME SAHİP OLAN BAKÜ-
TİFLİS-CEYHAN PETROL BORU HATTI 

 
ZAYIF YÖNLER 
 

- KİŞİ BAŞI GELİR ULUSLARARASI 
STANDARTLARA GÖRE DÜŞÜK BİR 
SEVİYEDE OLMASI 

- SON YILLARDAKİ HIZLI EKONOMİK 
BÜYÜMEYE RAĞMEN ÜLKE GENELİNDE 
İŞSİZLİK ORANI VE FAKİRLİK ÜST 
DÜZEYLERDE OLMASI 

- KAYIT DIŞI EKONOMİNİN ÜLKE GENELİNDE 
ÇOK YÜKSEK SEVİYELERDE OLMASI 

 
FIRSATLAR 
 

- ŞEHİRLERDE ARTAN GELİR DÜZEYİ 
NEDENİYLE PERAKENDE SEKTÖRÜNDE 
YAŞANAN PAZAR GENİŞLEMELERİ 

- SSCB’DEN KALAN ETKİLER İLE GERİ 
KALMIŞ SANAYİ FAALİYET DURUMU 
SEBEBİYLE SANAYİ YATIRIMLARINA 
OLAN BÜYÜK İHTİYAÇ 

- İŞLENEBİLİR YER ALTI ZENGİNLİKLERİ VE 
SINAYİ YATIRIMLAR KONUSUNDA 
YABANCI YATIRIMCILARA UYGUN 
ORTAM 

 
TEHDİTLER 

 
- YÜKSEK ORANDA FAALİYET GÖSTEREN 

ÇIKAR AMAÇLI SUÇ ÖRGÜTLERİ 
- TİCARİ KONULARI İLGİLENDİREN 

MEVZUATIN PEK ÇOK KONUDA HENÜZ 
TAM OLARAK NETLİK KAZANMAMIŞ 
OLMASI VE SIKLIKLA DEĞİŞTİRİLMESİ ÜLKE 
İLE TİCARİ İLİŞKİLERİN GELİŞİMİNİ 
OLUMSUZ YÖNDE ETKİLENMESİ 

- ULAŞIM ALTYAPISININ YETERSİZLİĞİ VE 
ULAŞTIRMA SEKTÖRÜNÜN MEVZUAT 
BELİRSİZLİĞİ SEBEBİYLE YAŞANAN LOJİSTİK 
PROBLEMLER 
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A-GENEL BİLGİLER 

Coğrafi konum: 

Gürcistan, 40’ ve 47’ doğu boylamları ile 41’ ve 44’ kuzey enlemleri arasında yer almaktadır. 69.700 

km² olan yüzölçümünün yaklaşık %80’i dağlıktır. Ülkenin kuzeyinde Rusya Federasyonu (Dağıstan, 

Çeçenistan, Kuzey Osetya, Kabarday-Balkar Özerk Cumhuriyetleri), güneyinde Ermenistan, 

güneydoğusunda Azerbaycan, güneybatı ve batısında Türkiye yer almaktadır. 

 
Kara sınırlarının uzunluğu yaklaşık 2.000 km’dir. Batı ve kuzeybatısında 310 km uzunluğunda Karadeniz 
kıyıları yer almaktadır. Kuzeyden Büyük Kafkas ve güneyden Trans Kafkas dağları ile çevrili olan 
Gürcistan merkezde tektonik bir yapıya sahiptir. Karadeniz kıyılarından doğudaki Alazani Vadisine 
kadar olan bölümde, tarıma elverişli büyük ova ve platolar bulunmaktadır. Gürcistan’ın batısına ılık, 
nemli Akdeniz iklimini andıran yarı tropik iklim, doğusuna ise Alp Dağları’nın iklim özelliklerine benzer 
kara iklimi hâkimdir. İklimin bu kadar değişmesinde, ülkeyi doğu ve batı olmak üzere ikiye ayıran Likhi 
Sıradağlarının büyük rolü vardır. Ayrıca, Gürcistan Kafkaslarda en fazla yağış olan ülke konumunda olup, 
Karadeniz kıyılarında yıllık yağış miktarı 2.000 mm³’ün üzerindedir. Başkent Tiflis’te yıllık ortalama 
sıcaklık ise 12,8 ºC’dir. 
 
İklim ve coğrafyanın getirdiği avantaj ile Gürcistan, turistlerin ve araştırmacıların ilgisini çekecek kadar 
zengin ve kendine özgü bir floraya sahiptir. Büyük kısmını meşe, çam, kayın, ceviz ve fındık ağaçlarının 
oluşturduğu ormanlar ülkenin yaklaşık %35’ini kaplamaktadır. 
 
Gürcistan, en büyükleri Rioni, Inguri, Kura ve Mktvari olmak üzere çok sayıda akarsuya sahiptir. 
Ülkedeki akarsular taşımacılık yapılmasına müsait olmamasına rağmen özellikle büyük hidroelektrik 
enerjisi üretimi için son derece uygundur. 
 
Ayrıca, ülkede 850’den fazla göl, yarısından fazlası termal olmak üzere 2.000 civarında mineral su 
kaynağı bulunmaktadır. Diğer taraftan, Shkana (5.068); Janga (5.059) ve Kazbegi (5.033) başlıca yüksek 
dağlardır. 
 
Siyasi ve İdari Yapı: 
Trialeti ve Samtavro bölgelerinde yapılan kazılarda, MÖ 2000 yıllarında (Bronz Çağı) yerleşim olduğu 
tespit edilen Gürcistan’a bugünkü halkın atalarını teşkil eden toplulukların MÖ 7. asırda 
Mezopotamya’dan geldiği sanılmaktadır. Bu toplulukların kurdukları krallıklar (batıda Cholchis, doğuda 
Iberia) önce İranlılar, daha sonra Büyük İskender’in egemenliği altına girmiştir. Eski başkent olarak 
nitelendirilen Mtskheta MÖ 4. asırda kurulan Iberia’nın başkenti olup, Büyük İpek Yolu üzerinde 
bulunmaktadır. MÖ 66 yılında Romalılar tarafından işgal edilmiş olan Gürcistan MS 337 yılında Kral 
Mirian döneminde Kapadokya’dan gelen Aziz Nino zamanında Hıristiyanlığı benimsemiştir. 
 
5. asır ise Gürcü alfabesinin ilk kez kullanılmaya başladığı dönem olarak iddia edilmektedir. 6. asırda 
Gürcistan’da feodal bir yapı oluşmuş, ardından 9. asıra kadar Arap hâkimiyeti altında kalmıştır. İki yüz 
yıl süren Müslüman idaresinden sonra 9. asırda başlayan özgürlük hareketleri sonucunda II. David 
tarafından Tiflis geri alınmış, daha sonra IV. David ve Kraliçe Tamara döneminde ülke sınırları sürekli 
genişlemiştir. 
 
1215 yılında Erzurum ve Trabzon’dan Gence’ye; Azerbeycan’dan Çerkezya’ya kadar çok büyük bir alana 
yayılmıştır. 13. yüzyıla kadar geçen bu dönem Gürcü tarihinde “Altın Çağ” olarak nitelendirilmektedir. 
13. asrın başında ülke Moğollar tarafından istila edilmiş, Osmanlı İmparatorluğu’nun İstanbul’u 
almasından sonra Hıristiyan batı ile bağları kopan Gürcistan, 14. ve 15. asırlarda Türk ve İran 
saldırılarına hedef olmuştur. 1510 yılında Osmanlı orduları o zamanki başkent Kutaisi de dâhil olmak 
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üzere Gürcistan’ın büyük bölümünü ele geçirmiş, ancak bu yüzyılın sonunda İranlılar ülkenin doğusuna 
hâkim olmuştur. Daha sonra sürekli olarak Osmanlı veya İran egemenliği altında kalan Gürcistan, Kral 
II. Irakli döneminde 1783 yılında yapılan Georgievsk Anlaşması ile Rusya’nın koruması altına girmiştir.  
 
1801 yılında anlaşmayı tek taraflı olarak fesheden Rusya, Gürcistan’ı ilhak etmiş ve ülkeyi Ruslaştırma 
politikasını uygulamaya başlamıştır. Ancak, bu politikaya duyulan tepkiler milliyetçilik akımlarını 
güçlendirmiş, üç Kafkas ulusu arasında (Gürcüler, Ermeniler ve Azeriler) Transkafkasya Federasyonu 
(OZAKOM) kurulmuştur. Ancak, iç çekişmeler nedeniyle Federasyon uzun süreli olmamıştır. 
 
1917 yılındaki Bolşevik ihtilalinden sonra 26 Mayıs 1918 tarihinde bağımsızlık ilan edilmiş, Avrupa 
ülkelerinin Anayasalarından esinlenerek yeni Anayasa oluşturulmuştur. Söz konusu Anayasa’da 
Osetler, Abhazlar ve Acarlar gibi azınlıklara otonomi verilmemiş, ancak, bu defa da ülke Almanların 
etkisi altına girmiştir. Almanya’nın I. Dünya Savaşı’nda yenilmesi üzerine, Kızıl Ordu tarafından işgal 
edilmiş ve 12 Mart 1922’de üç Cumhuriyetin de katılımı ile Transkafkasya Sovyet Federe Sosyalist 
Cumhuriyeti’ne bağlanmıştır. 
 
1936 yılında ise TSFSR’nin dağılmasıyla Sovyetler Birliği’nin (SSCB) bir üyesi haline gelmiştir. SSCB’nin 
glasnost ve perestroyka hareketi ile birlikte dağılma sürecine girmesinin ardından, ilk bağımsızlık 
hareketleri Baltık Cumhuriyetleri ile birlikte Gürcistan’da da başlamış, 1989 yılında Kızıl Ordu askerleri 
ile vatandaşlar arasında yaşanan olaylardan sonra bağımsızlık isteği ön plana çıkmıştır. Son olarak, 
Gürcistan Yüksek Sovyeti’nin 1921 tarihli Gürcistan-SSCB Anlaşması ile 1922 tarihli Birlik Anlaşması’nın 
geçerli olmadığına karar vermesi üzerine, 31 Mart 1991’de ülke genelinde referanduma gidilmiş ve 
seçmenlerin %98’i yeni Cumhuriyeti onaylamıştır. 
 
Bunun üzerine, 9 Nisan 1991’de Gürcistan Parlamentosu ülkenin bağımsızlığını ilan etmiştir. Gürcistan, 
24 Ağustos 1995’te kabul edilen Anayasaya göre, 31 Mart 1991’de yapılan referandum ve 9 Nisan 
1991’de kabul edilen bağımsızlık yasası ile bağımsız, üniter ve bölünmez bir devlet olarak kurulmuştur.  
 
Ülkenin yönetim şekli demokratik cumhuriyettir. Gürcistan’ın idari yönetim birimleri, 9 bölge ve 
başkent Tiflis ile Abhazya Özerk Cumhuriyeti ve Acara Özerk Cumhuriyeti’nden oluşmaktadır. Gürcistan 
Parlamentosu tek kamaralı olup, 150 üyeden oluşmaktadır. Parlamento seçimleri dört yılda bir 
düzenlenmektedir. 
 
Doğal Kaynaklar: 
Ülke topraklarının %11’i tarıma elverişli arazilerden, %25’i ise meralardan oluşmaktadır. Ülkenin %34’ü 
ise ormanlık arazidir. Gürcistan, dünyadaki en zengin manganez yataklarından birine sahiptir. Toplam 
rezervlerin 222 milyon ton olduğu tahmin edilmektedir. Ancak yine de talebin azalması ve enerji 
maliyetlerindeki yüksek artışlar gibi sorunlarla yüz yüzedir. 
 
Gürcistan ayrıca bakır ve demir cevherlerine, obsidian, arsenik ve akik taşı gibi minerallere de sahiptir. 
Ülkede yaklaşık 300 milyon ton kömür rezervi bulunmakla birlikte, Gürcistan kömürü yeterli kalitede 
değildir. Gürcistan enerji kaynakları açısından yetersiz olduğundan bu açığını ithalatla gidermeye 
çalışmaktadır. 
 
Gürcistan’ın doğusunda bazı petrol yatakları bulunmaktadır. Bilinen petrol rezervi 35 milyon varil 
civarındadır. Petrol ihtiyacının bir kısmı İran’dan ithal edilerek karşılanmaktadır. Ayrıca doğal gazın da 
yeterli miktarlarda olmayışı Gürcistan’ı, Rusya ve Türkmenistan’dan ithalata bağımlı kılmaktadır. 
Gürcistan, önemli maden suyu kaynaklarına sahiptir. En bilinen kaynaklar ülkenin ortasındaki 
Borjomi’de bulunmaktadır. Bu bölgede bir Gürcü-Hollanda ortak yatırım şirketinin hem iç tüketim hem 
de ihracata yönelik üretim gerçekleştiren iki şişeleme fabrikası bulunmaktadır. Dünyanın sayılı su 
kaynaklarına sahip olan Gürcistan kaynaklarının yalnızca yaklaşık % 10’unu kullanmaktadır. 
Gelecekte ülkede bu alanda çok önemli iş fırsatları doğması beklenmektedir. 
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Nüfus ve İstihdam:  
Ülke çok önemli bir nüfus sorunu ile karşı karşıyadır. 1989 yılında gerçekleştirilen nüfus sayımından 

bugüne kadar, 5,5 milyon olan ülke nüfusu yaklaşık %30 oranında düşüş göstermiştir. 2019 yılı itibarı 

ile ülke nüfusu 3,7 milyondur. Nüfustaki bu ciddi düşüş; düşen doğum oranı, büyük çaptaki göç ve 

ülkeden kopan bölgelerdeki (Abhazya ve Güney Osetya) nüfusun sayılamamasından 

kaynaklanmaktadır. 

Doğum oranının düşmesine ve büyük çaplı göçe, iç savaş nedeni ile yaşanan sıkıntılar ve ülke 

ekonomisindeki kötüye gidiş neden olmuştur. İstatistiki göstergelere göre göç eden nüfusun büyük 

çoğunluğu çalışma yaşında olup, bu kişilerin çok büyük bölümü meslek sahibi ya da yüksek eğitim 

görmüş kişilerdir. Çalışma yaşındaki nüfusun ülkeden göçü doğum oranlarının düşmesine de neden 

olmuştur. 

B- GENEL EKONOMİK DURUM 

Komünizm döneminde SSCB ülkeleri içinde en güçlü ekonomiye sahip olan Gürcistan, birliğin 

dağılmasının ardından ekonomisinde ciddi sorunlarla ve istikrarsızlıkla karşı karşıya kalmıştır. 

Bağımsızlığa geçişle birlikte ülkenin sanayi sektörünün GSYİH’daki payı azalırken, hizmet sektörünün 

payı artış göstermiştir. 

Ülkenin sanayi tesislerinin büyük çoğunluğu teknolojisi eskidiği için atıl durumdadır. Sanayi sektörü 

üretimi çok az sayıdaki işletmenin faaliyetlerine dayanmaktadır. Ülkedeki mevcut 2800 sınai 

işletmesinden yalnızca 50’si toplam üretimin %75’ten fazlasını üretmektedir. Özelleştirme süreci ve 

Gürcistan’ın son dönemde imzaladığı ekonomik anlaşmaların da etkisi ile sanayi sektörüne doğrudan 

yabancı yatırım girişi gözlenmektedir.  

Ayrıca tarım da ekonomide hala önemli bir sektör durumundadır. Sovyetler Birliği’ne dâhil olan diğer 

ülkelerin bağımsızlıklarını kazandıktan sonra yaşadıkları ekonomik sorunların benzerlerini yaşayan 

Gürcistan, bunlara ilave olarak ticaret yollarını bozan bir iç savaş yaşamış ve bu nedenle de bazı ilave 

sorunlarla karşı karşıya kalmıştır. Bağımsızlık sonrasında ekonomide yaşanan çöküş çok hızlı ve şiddetli 

olmuştur. Ekonomide yaşanan hızlı çöküşün nedenleri tarım ve sanayi sektörlerinde önemli miktarda 

üretim düşüşleri, Abazya’da yaşanan savaş nedeni ile Rusya’ya ulaşan ticari yolların kapanması 

olmuştur. 

Yaşanan ekonomik sorunlar pek çok firmanın kapanmasına neden olmuştur. Ülke, batıdan gelen insani 

yardımlarla ayakta kalabilmiştir. Ekonomik faaliyetlerin yaklaşık yarısı kayıt dışı hale gelmiştir. Kayıt dışı 

ekonomi ülkenin büyüme performansı ile ilgili sağlıklı verilere ulaşılmasını engellemektedir. 

Ülkenin İstatistik Kurumu tarafından Gürcistan’ın GSYİH’sının yaklaşık %30’una tekabül eden bir 

miktarda kayıt dışı ekonomisi olduğu belirtilmektedir. Ancak IMF göstergelerine göre kayıt dışı 

ekonominin büyüklüğü GSYH’ nın %60’ı kadardır. Bu denli büyük miktardaki kayıt dışı ekonomi, ülkenin 

geniş kapsamlı bir ekonomik büyüme gerçekleştirmesinin önündeki en önemli engeldir. IMF verilerine 

göre 2019 için sabit fiyatlarla GSYİH büyümesi, güçlü ihracat ve sanayi üretimi nedeniyle % 5 olarak 

gerçekleşen Gürcistan ekonomisi Dünyadaki birçok ülkede olduğu gibi küresel salgın covid-19 

nedeniyle 2020 yılında % 6,1 oranında keskin bir daralma yaşamıştır. 2021 yılında % 3,5 ve 2022 yılında 

ise % 5,8 oranında büyüyeceği tahmin edilmektedir. 

Ülkede kişi başına düşen milli gelir 2019 yılı için cari fiyatlarla 4.694 ABD Dolar, 2020 yılında ise % 10,4 

lük düşüşle 4.248 ABD Doları olmuştur. 2021 ve 2022 yıllarında ise sırasıyla 4.361 ABD Doları ve 4.852 

ABD Doları olacağı tahmin edilmektedir. Ülkenin GSYİH’sı cari fiyatlara göre 2020 yılında % 11 oranında 

azalarak 15,7 milyar dolar, 2021 yılında 16,1 ve 2022 yılında ise 18 milyar dolar olması beklenmektedir.  
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2020 yılında % 5,2 olan tüketici fiyatlarına göre yıllık ortalama enflasyon oranının 2021 yılında % 3,8 ve 

2022 yılında ise % 2,7 olacağı tahmin edilmektedir. Cari ödemeler dengesinin GSYİH'ya oranı 2020 

yılında % 12,3 oranında açık verirken 2021 yılında % 11,5 ve 2022 yılında ise % 8 oranında açık vermesi 

beklenmektedir. 

 

C- DIŞ TİCARET 

 

Gürcistan’ın ihracat yaptığı başlıca ülkeler Çin(%18,7), Rusya(%16,1) ve Bulgaristan(%12,2) ’dır. Ülkenin 

ihracatında Türkiye %7 pay ile 4. sırada yer almaktadır. 

Ülkenin 2020 yılında ihraç ettiği başlıca ürünler Bakır Cevheri (%29,1), Ferro alyajlar (%9,7) ve Taze 

üzüm şarabı-üzüm şırası (%8,2). 2020 ülkenin ithalat yaptığı başlıca ülkeler arasında Türkiye % 20,5 ile 

1. Sırada, Rusya %14,3 ile 2.sırada, Çin ise %10,9 ile 3.cü sırada yer almaktadır. 2020 yılında ithal ettiği 
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başlıca ürünler ise Petrol Yağları-Petrol gazları (% 13,5) ve Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere 

hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) (%4,6) yer almaktadır. 

Başlıca Ürünler İtibarıyla Dış Ticareti: 
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Başlıca Ülkeler İtibarıyla Dış Ticareti: 

İhracat: 

 

İthalat: 
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D- DOĞRUDAN YABANCI YATIRIMLAR 

Gürcistan 2019 yılında topladığı 1 milyar dolarlık doğrudan yabancı yatırım miktarı ile doğrudan yabancı 

yatırım çeken ülkeler arasında 87. sırada yer almaktadır. Ülke 2017-2019 döneminde ise toplam 7 

milyar dolar doğrudan yabancı yatırım çekebilmiştir. Gürcistan 2019 yılı itibariyle 19 milyar dolarlık 

toplam yabancı sermaye stoku ile de dünyada 95. sırada yer almaktadır. 

E-TÜRKİYE İLE TİCARET 

 

Türkiye’nin 2020 yılında Gürcistan’a yapmış olduğu ihracat, bir önceki yıla göre % 2,4 artış göstererek 

1,45 milyar dolar olmuştur. Gürcistan 2020 yılında ihracat yaptığımız ülkeler arasında 28. sırada yer 

almaktadır. Aynı yıl Gürcistan’dan yapmış olduğumuz ithalat ise bir önceki yıla göre % 62 artarak 349 

milyon dolar olmuş ve ithalat yaptığımız ülkeler arasında 60. sırada yer almaktadır. 

Ülkemizin Gürcistan’a ihracatındaki başlıca ürünler Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde 

edilen yağlar, 10 veya daha fazla kişi taşımaya mahsus motorlu taşıtlar ve Tedavide veya korunmada 

kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) olarak sıralanmaktadır. 2020 yılı baz alındığında 

Gürcistan ile ticaretimizde ülkemizin 1,1 milyar dolar dış ticaret fazlası verdiği gözlenmektedir. 
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Gürcistan’ın İhracatında Başlıca Ürünler: 
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Gürcistan’ın İthalatında Başlıca Ürünler: 
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Gürcistan’ın Ülkelere Göre İhracatı: 

Gürcistan’ın Ülkelere Göre İthalatı: 
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F- KOCAELİ’ NİN GÜRCİSTAN İLE TİCARETİ: 

2020 yılından başlayarak ilimiz Kocaeli ile Gürcistan arasında yapılan ticaret incelendiğinde Kocaeli’nin 
her zaman fazla veren taraf olduğu gözlemlenmektedir. 
 

 
Yıl 

 
İl 

 
Ülke 

 
İhracat $ 

 
İthalat $ 

 
Hacim $ 

 
Denge $ 

 
 

2020 

 
 

Kocaeli 

 
 

Gürcistan 

 
 

72.093.125 

 
 

13.686.694 

 
 

85.779.819 
 

 
 

58.406.431 
 

 
 

2021 

 
 

Kocaeli 

 
 

Gürcistan 

 
92.727.292 

 
 

24.501.543 

 
 

117.228.835 
 

 
 

68.225.749 
 

 
 

2022 

 
 

Kocaeli 

 
 

Gürcistan 

 
119.009.266 

 
 

20.157.305 

 
 

139.166.571 
 

 
 

98.851.961 
 

 
2023 

 
 

Kocaeli 

 
 

Gürcistan 

 
 

102.090.558 
 

 
 

1.583.918 
 

 
 

103.674.476 
 

 
 

100.506.640 
 

 
 
İş İnsanlarının Dikkat Etmeleri Gereken Hususlar: 
 
Para Kullanımı: 
Gürcistan’da yeterli sayıda bağımsız döviz bürosu hizmet vermektedir. Ayrıca büyük marketlerin içinde 
ve büyük otellerde daha düşük bir kur üzerinden işlem yapan döviz büroları bulunmaktadır. Alış ve satış 
arasında çok düşük bir komisyon alınmakta ve karaborsa uygulamasına rastlanmamaktadır. Ancak yine 
de otel önlerinde ve sokaklarda döviz bozan kişilere itibar edilmemelidir. 
  
Resmi Tatiller ve Çalışma Saatleri: 
Gürcistan’da bankalar hafta içi 10.00-17.00 saatleri arasında, işyerleri ve alışveriş merkezleri ise haftaiçi 
09.00-18.00, haftasonu 09.00-20.00 saatleri arasında çalışmaktadır.  
 
Ulaşım: 

THY’nin İstanbul-Tiflis hattında yaz dönemi haftanın her günü seferi vardır. Uçuş süresi yaklaşık 2 saat 

30 dakikadır. Türk- Gürcistan Ulaştırma Karma Komisyonu Toplantısı Protokolüne göre Trabzon- Tiflis 

arasına uçak seferi konulması konusunda antlaşmaya varılmıştır. Karayolu ulaşımı ise İstanbul- Tiflis 

arası sefer yapan pek çok otobüs işletmesi ile sağlanmaktadır ve yaklaşık 36 saat sürmektedir.  

Tiflis şehiriçi ulaşım açısından iyi bir durumdadır. Havaalanı şehre yaklaşık 20-25 km uzaklıktadır. Halk 
genellikle metroyu tercih eder ancak geceleri güvenlik açısından sakıncalı olabilir. Taksi ile ulaşım 
ucuzdur ve çok sayıda taksi mevcuttur. Taksimetre ile çalışması ve diğerlerine göre daha modern olması 
açısından kırmızı Mitsibushi taksiler tercih edilmelidir. Eski sistemin yapılandırılması halinde demiryolu 
kullanımı avantajlı olabilir. Ayrıca araba kiralama da ucuz oluşu açısından iyi bir alternatif olabilir.  
  
Yerel Saat: 
Türkiye’den 1 saat ileridedir. 
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YARARLI ADRESLER: 
Türkiye Cumhuriyeti Tiflis Büyükelçiliği  
Büyükelçi: Fatma Ceren Yazgan  
Telefon: +995 32 225 20 72 
Nöbetçi / Acil Durum: +995 577 68 01 87 
Faks: +995 32 222 06 66 
E-posta: embassy.tbilisi@mfa.gov.tr 
Posta adresi: 35, Chavchavadze Avenue 0162 Tbilisi - Georgia 
Facebook/Twitter Adresleri: facebook/ Tiflis Büyükelçiliği – twitter/ Tiflis Büyükelçiliği 
 
T.C. Tiflis Büyükelçiliği Ekonomi ve Ticaret Müşavirliği 
Tel: +995 32 225 12 89 
Faks: +995 32 225 12 98 
E-mail: tiflis@ticaret.gov.tr  
 
T.C. Batum Başkonsolosluğu: 

Adres: Ninoshvili Caddesi, No:9, Batum, Gürcistan 

Telefon: + 995 422 27 47 89/90, 27 47 90, 27 37 50, +90 466 213 15 00 

Faks: : + 995 422 27 47 89/90, +90 466 213 15 05 

Web: http://www.batum.bk.mfa.gov.tr/ 

E-posta: consulate.batumi@mfa.gov.tr 

T.C. Batum Başkonsolosluğu Ticaret Ataşeliği: 

Adres: Ninoshvili Caddesi, No:9, Batum, Gürcistan 

Telefon: + 995 422 27 66 38 

Faks: + 995 422 27 06 63 

E-posta: batum@ekonomi.gov.tr 

Gürcistan İstanbul Başkonsolosluğu: 

Adres: Levent Cad. Sümbül Sok. No: 17, Levent, İstanbul 

Telefon: +90 212 270 02 61 

Faks: +90 212 270 02 31 

E-posta: geoconsist@gmail.com 

Gürcistan Trabzon Başkonsolosluğu: 

Adres: Ortahisar Mah. Pertevpaşa sok. No:10 Trabzon 

Telefon: +90 462 326 22 26, 323 13 43 

Faks: +90 462 326 22 96 

E-posta: trabzon.con@mfa.gov.ge 

 
Kaynakça: 
Ticaret Bakanlığı Bilgi Sistemi: www.ekonomi.gov.tr 
Türkiye İstatistik Kurumu: www.tuik.gov.tr 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurumu (DEİK): www.deik.org.tr 
IMFCEF: www.cef.imf.org 
Coface Economic Studies: www.coface.com 
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